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RUMO A PARIS 2024

- . - - NATACAO PURA
D ADE Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open }
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores
Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023
Prova 36 Masc., 200m Livres Open
30/07/2023 - 11:45 Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Open 1:47.97 NASCIMENTO, Miguel Duarte SLB Coimbra 06/04/2019
Recordes Nacionais 50m Sen 1:47.97 NASCIMENTO, Miguel Duarte SLB Coimbra 06/04/2019
Recordes Nacionais 50m Jun18 1:49.98 VENANCIO, Tiago Andre POR Budapeste (HUN) 14/07/2005
Recordes Nacionais 50m Junl17 1:50.82 RIBEIRO, Diogo Matos cuc Coimbra 27/03/2021
Recordes Nacionais 50m Juv A 1:54.18 SANTA, Gustavo Manuel POR Tampere (FIN) 24/07/2009
Recordes Nacionais 50m Juv B 1:53.96 RIBEIRO, Diogo Matos Ccuc Funchal 02/08/2019
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:00.20 RIBEIRO, Diogo Matos cuc S. Joao da Madeira 21/07/2018
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:06.18 NUNES, Joao Magalhaes CNA Rio Maior 21/07/2012
DOHA2024 : 1:47.06
Pontos: FINA 2023
Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac PtsFINA Pts
Juvenis B
1. PEREIRA, Francisco Miguel 08 Fluvial Portuense 2:0091 40,76 600
50m: 27.95  27.95 100m:  58.87 30.92 150m: 1:30.16 31.29 200m: 2:00.91  30.75
2. FERREIRA, Duarte Santos 08 Porto 2:01.18 +0,63 596
50m: 2731 2731 100m:  57.66 30.35 150m: 1:29.68 32.02 200m: 2:01.18  31.50
3. RODRIGUES, Pedro Caiada 08 Benfica 2:03.80 +0,74 559
50m: 28.11  28.11 100m:  58.90 30.79 150m:  1:30.60 31.70 200m: 2:03.80  33.20
4. OLIVEIRA, Paulo Jorge 08 Estarreja/PROZINCO 2:06.19  +0,68 528
50m: 28.98  28.98 100m: 1:00.73 31.75 150m: 1:33.44 32.71 200m: 2:06.19  32.75
5. SOARES, Goncalo Augusto 08 Porto 2:06.79  +0,77 520
50m: 28.91  28.91 100m: 1:00.57 31.66 150m: 1:33.75 33.18 200m: 2:06.79  33.04
6. TOME, Tome Nunes 08 Nautico de Leiria 2:07.01  +0,76 517
50m: 29.20  29.20 100m: 1:00.63 31.43 150m: 1:33.59 32.96 200m: 2:07.01  33.42
7. BRAZ, Alexandre Frederico 08 Sporting 2:07.06 +0,72 517
50m: 28.25  28.25 100m: 1:00.42 32.17 150m: 1:33.59 33.17 200m: 2:07.06  33.47
8. LIMA, Eduardo Miguel 08 Foca Quinta da Lixa CNF 2:07.14  +0,75 516
50m: 29.17  29.17 100m: 1:01.67 32.50 150m: 1:34.72 33.05 200m: 2:07.14  32.42
9. SANTOS, Francisco Maria 08 Alges 2:07.49  +0,66 512
50m: 29.19  29.19 100m: 1:01.64 32.45 150m: 1:35.69 34.05 200m: 2:07.49  31.80
10. PASCOAL, Martim Nobre 08 Columbofila Cantanhedense  2:07.75  +0,66 509
50m: 28.71  28.71 100m: 1:00.60 31.89 150m:  1:34.30 33.70 200m: 2:07.75  33.45
11. ESCALEIRA, Rodrigo Peres 08 Desportiva de Viana 2:07.89 +0,84 507
50m: 28.98  28.98 100m: 1:00.67 31.69 150m:  1:34.40 33.73 200m: 2:07.89  33.49
12. MORGADO, David Jesus 08 Sporting 2:08.11  +0,70 504
50m: 2910  29.10 100m: 1:00.94 31.84 150m: 1:34.00 33.06 200m: 2:08.11  34.11
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D ADE Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open NATAGAD PURA
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores
Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023
Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis B
Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac PtsFINA Pts

13. SOUSA, Santiago Boica 08 Vieirense 2:08.44  +0,85 500
50m: 2922 29.22 100m: 1:02.43  33.21 150m: 1:36.15  33.72 200m: 2:08.44  32.29

14. FARDILHA, Antonio Cruz 08 Galitos / Bresimar 2:08.62 +0,70 498
50m: 29.35  29.35 100m: 1:02.02  32.67 150m: 1:35.85  33.83 200m: 2:08.62  32.77

15. VALE, Vicente Sa 08 Galitos / Bresimar 2:08.89 +0,61 495
50m: 2927  29.27 100m: 1:01.54  32.27 150m: 1:35.72  34.18 200m: 2:08.89  33.17

16. PATRICIO, Gabriel Mota 08 Vieirense 2:11.41  +0,68 467
50m: 2941  29.41 100m: 1:01.62  32.21 150m: 1:36.21  34.59 200m: 2:11.41  35.20

17. SILVA, Guilherme Martins 08 Academico Viseu 2:14.73 +0,72 433

50m: 29.96 29.96 100m: 1:03.77 33.81 150m: 1:38.99 35.22 200m: 2:14.73 35.74

Juvenis A

1. NUNES, Duarte Ramos 07 Galitos / Bresimar 1:58.54 +0,59 637
50m: 27.45  27.45 100m:  57.35 29.90 150m: 1:28.18 30.83 200m: 1:58.54  30.36

2. LARANJO, Filipe Manso 07 Desportiva de Viana 1:5891 +0,64 631
50m: 27.93 2793 100m:  58.49 30.56 150m: 1:29.42 30.93 200m: 1:58.91  29.49

3. ROQUE, Afonso Dinis 07 Nautico de Leiria 2:01.12  +0,83 597
50m: 2797  27.97 100m:  58.13 30.16 150m: 1:29.35 31.22 200m: 2:01.12  31.77

4. GOUVEIA, Bruno Cesar 07 Sporting 2:01.63 +0,63 589
50m: 28.43  28.43 100m:  59.87 31.44 150m: 1:30.93 31.06 200m: 2:01.63  30.70

5. SOARES, Guilherme Mahua 07 Porto 2:02.72 +0,78 574
50m: 27.82  27.82 100m:  58.13 30.31 150m:  1:30.40 32.27 200m: 2:02.72  32.32

6. MEDEIROS, Caio Salgado 07 Alges 2:02.83  +0,67 572
50m: 28,55  28.55 100m:  59.39 30.84 150m: 1:31.70 32.31 200m: 2:02.83  31.13

7. RODRIGUES, Gil Afonso o7 Fluvial Portuense 2:02.94 +0,65 571
50m: 28.17  28.17 100m:  59.18 31.01 150m: 1:31.28 32.10 200m: 2:02.94  31.66

8. REIS, Leonardo Conceicao 07 Sporting 2:03.49  +0,67 563
50m: 28.38  28.38 100m:  59.37 30.99 150m: 1:31.86 32.49 200m: 2:03.49  31.63

RITA, Francisco Xavier 07 Vieirense 2:03.49 +0,62 563
50m: 28.63  28.63 100m: 1:00.35 31.72 150m: 1:32.22 31.87 200m: 2:03.49  31.27

10. SILVA, Martim Alexandre 07 Columbofila Cantanhedense  2:04.42 +0,79 550
50m: 28.17  28.17 100m:  58.90 30.73 150m: 1:31.67 32.77 200m: 2:04.42  32.75

11. CARVALHO, Luis Filipe 07 Naval Povoense 2:0451  +0,69 549

50m: 28.68 28.68 100m: 59.60 30.92 150m: 1:31.91 32.31 200m: 2:04.51 32.60
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores
Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

7

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Cod Clube
12. MORARI, Alexandre 07 Rio Maior
50m:  27.08 27.08  100m: 57.28  30.20 150m: 1:30.20  32.92
13. FERREIRA, Miguel Guedes 07 Porto
50m: 28.86 28.86  100m: 1:00.64  31.78 150m: 1:33.11  32.47
14. FREITAS, Afonso Bjork 07 Nacional de Natacao
50m: 2833  28.33  100m: 1:00.07  31.74 150m: 1:33.30  33.23
15. MARTINS, Joao Valente 07 Naval de Faro
50m:  29.64  29.64  100m: 1:02.24  32.60 150m: 1:34.18  31.94
16. PINTO, Guilherme Romeira 07 Sporting de Espinho
50m: 28.88  28.88  100m: 1:.01.22  32.34 150m: 1:34.11  32.89
17. COSTA, Andre Leitao 07 Fafe
50m: 29.19 29.19 100m: 1:01.87 32.68 150m: 1:35.41 33.54
18. DORES, Tomas Rocha 07 Colegio Efanor
50m: 28.88 28.88  100m: 1:00.26  31.38 150m: 1:33.44  33.18
19. BRANDAO, Tiago Lopes 07 Sporting de Aveiro
50m: 2812 2812 100m: 1:00.45  32.33 150m: 1:33.95  33.50
DNS MARQUES, Duarte Cachulo 07 Condeixa Clube
Juniores
1. FOMIN, Yury 06 Louletano / Loule Concelho
50m: 2741 @ 27.41 100m:  56.61  29.20 150m: 1:26.41  29.80
2. ROQUE, Tomas Nunes 06 Benfica
50m:  27.75 27.75  100m: 57.82  30.07 150m: 1:28.03  30.21
3. PIRES, Joao Antonio 05 Torres Novas
50m:  27.71  27.71 100m:  57.69  29.98 150m: 1:28.27  30.58
4. RIBEIRO, Filipe Silva 05 Leixoes
50m: 2720 2720  100m:  57.26  30.06 150m: 1:27.83  30.57
5. LEMOS, Gil Santos 06 Pimpoes/Cimai
50m:  27.64  27.64  100m:  58.13  30.49 150m: 1:29.37  31.24
6. LEITE, Afonso Martim 05 Foca Quinta da Lixa CNF
50m:  27.44  27.44  100m: 57.33  29.89 150m: 1:28.02  30.69
7. TAVARES, Daniel Batista 06 Braga
50m:  27.91 2791 100m:  58.58  30.67 150m: 1:29.62  31.04

Tempo Final

2:04.88
200m:  2:04.88

2:04.94
200m: 2:04.94

2:06.00
200m: 2:06.00

+0,74
34.68

+0,69
31.83

+0,70
32.70

2:06.43
200m: 2:06.43

2:06.60
200m:  2:06.60

2:07.17
200m: 2:07.17

2:07.18
200m: 2:07.18

2:08.22
200m: 2:08.22

+0,71
32.25

+0,65
32.49

+0,65
31.76

+0,75
33.74

+0,74
34.27

1:56.36
200m: 1:56.36

1:58.22
200m: 1:58.22

1:58.26
200m: 1:58.26

1:58.30
200m: 1:58.30

1:58.79
200m: 1:58.79

1.58.88
200m: 1:58.88

1:59.03
200m:  1:59.03

+0,69
29.95

+0,65
30.19

+0,63
29.99

+0,69
30.47

+0,60
29.42

+0,71
30.86

+0,68
29.41

TReac PtsFINA Pts

544

544

530

525

522

515

515

503

673

642

641

640

633

631

629
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Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores
Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Juniores

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac PtsFINA Pts

8. MONTFORT, Nicolas Filip 05 Alges 1:59.23  +0,59 626
50m: 26.92  26.92 100m:  56.70 29.78 150m: 1:28.10 31.40 200m: 1:59.23  31.13

9. JANUARIO, Tomas Maia 06 Benfica 1:59.48 +0,71 622
50m: 27.76 27.76 100m: 58.52 30.76 150m: 1:29.73 31.21 200m: 1:59.48 29.75

10. SILVA, Afonso Carvalho 05 Famalicao 1:59.98 +0,66 614
50m: 2797  27.97 100m:  58.69 30.72 150m: 1:30.04 31.35 200m: 1:59.98  29.94

11. FERRAO, Gabriel Carvalho 05 Benfica 2:00.09 +0,61 612
50m: 27.83  27.83 100m:  58.83 31.00 150m:  1:29.60 30.77 200m: 2:00.09  30.49

12. RODRIGUES, Rodrigo Vieira 06 Sporting de Espinho 2:00.21  +0,62 610
50m: 2710  27.10 100m:  57.84 30.74 150m: 1:28.96 31.12 200m: 2:00.21  31.25

13. OLIVEIRA, Diogo Alexandre 05 Naval do Funchal 2:00.33  +0,64 609
50m: 2735  27.35 100m:  57.35 30.00 150m: 1:28.98 31.63 200m: 2:00.33  31.35

14. HEINIO-WIDELL, Nick 05 Alges 2:00.51  +0,59 606
50m: 2769  27.69 100m:  58.78 31.09 150m: 1:30.06 31.28 200m: 2:00.51  30.45

15. MARQUES, Joao Ferreira 06 Academica de Coimbra 2:00.69 +0,69 603
50m: 27.89  27.89 100m:  58.78 30.89 150m: 1:29.92 31.14 200m: 2:00.69  30.77

16. GONCALVES, Alexandre Ramos 05 Sao Joao Ver 2:00.83 +0,67 601
50m: 28.38  28.38 100m:  58.68 30.30 150m: 1:30.01 31.33 200m: 2:00.83  30.82

17. GOMES, Joao Almeida 06 Nacional de Natacao 2:03.11 +0,65 568
50m: 2825  28.25 100m:  58.98 30.73 150m: 1:31.15 32.17 200m: 2:03.11  31.96

18. TORRES, Joao Pedro 05 Porto 2:03.23 +0,62 567
50m: 2812  28.12 100m:  58.94 30.82 150m: 1:30.67 31.73 200m: 2:03.23  32.56

19. SIMOES, Manuel Costa 06 Uniao Piedense 2:03.26 +0,65 566
50m: 2762  27.62 100m:  58.92 31.30 150m: 1:30.80 31.88 200m: 2:03.26  32.46

20. TEMUDO, Jose Maria 06 Rio Maior 2:03.39 +0,65 564
50m: 29.36  29.36 100m: 1:00.73 31.37 150m: 1:32.35 31.62 200m: 2:03.39  31.04

21. GOUVEIA, Afonso Martim 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 2:03.46  +0,62 563
50m: 28.46  28.46 100m:  58.76 30.30 150m: 1:30.92 32.16 200m: 2:03.46  32.54

22. CARVALHO, Artur Guterres 06 Vilacondense 2:03.48 +0,70 563
50m: 2820  28.20 100m:  58.83 30.63 150m: 1:30.73 31.90 200m: 2:03.48  32.75

23. MARTINS, Henrique Ferreira 06 Alges e Agueda XXI 2:03.61 +0,67 561
50m: 28.01  28.01 100m:  59.20 31.19 150m: 1:30.94 31.74 200m: 2:03.61  32.67

24. FARIA, Eduardo Nuno 06 Braga 2:04.80 +0,70 545
50m: 28.14  28.14 100m:  59.24 31.10 150m: 1:31.96 32.72 200m: 2:04.80 32.84
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RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

7

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Juniores

Lugar Nome Ano Cod

25. FERNANDES, Miguel Alves 05
50m: 28,55  28.55 100m: 1:00.54

Seniores

1. PARDO PERNAS, Martin 02
50m: 27.19  27.19 100m:  56.47

2. CONDE, Alvaro Lopez 92
50m: 26.84 26.84 100m: 56.54

3. ALMEIDA, Bernardo Victorino 04
50m: 2649  26.49 100m:  55.53

4. COSTA, Afonso Filipe 03
50m: 2631  26.31 100m:  55.33

5. RAMOS, Bruno Miguel 97
50m: 26.01  26.01 100m:  55.30

6. BASTOS, Lucas Pereira 00
50m: 27.08 27.08 100m: 57.05

7. RIBEIRO, Gustavo Carvalhais 03
50m: 27.00  27.00 100m:  56.13

8. MARQUES, Gustavo Pires 04
50m: 26.90  26.90 100m:  56.69

9. SANTOS, Joao Duarte 95
50m: 26.90  26.90 100m:  56.30

10. NUNES, Diogo Barbosa 00
50m: 26.71  26.71 100m:  55.74

11. ALVAREZ FERNANDEZ, Borja 96

50m: 27.13 27.13
12. REIS, Rodrigo Miguel
50m:  27.26  27.26
13. GARCIA, Rafael Pablo
50m:  26.54  26.54
14. SIMOES, Miguel Costa
50m:  27.54  27.54
15. NUNES, Diogo Severino
50m:  27.33  27.33

100m: 56.80
04
100m: 57.17
99
100m: 55.95
04
100m: 58.58
04
100m: 57.43

31.99

29.28

29.70

29.04

29.02

29.29

29.97

29.13

29.79

29.40

29.03

29.67

29.91

29.41

31.04

30.10

Clube

Viana Natacao

150m: 1:33.86 33.32
Fluvial De Lugo

150m: 1:25.91 29.44
Nautico Sevilla

150m: 1:26.19 29.65
Sporting

150m: 1:26.02 30.49

Louzan Natacao/EFAPEL

150m: 1:25.41 30.08
Belenenses

150m: 1:26.06 30.76
Nautico Academico

150m: 1:26.75 29.70
Sporting

150m: 1:25.97 29.84
Uniao Coimbra

150m: 1:26.82 30.13
Natacao Olhao

150m: 1:26.87 30.57
Colegio Efanor

150m: 1:26.19 30.45
Fluvial De Lugo

150m: 1:26.93 30.13

Nautico Academico

150m: 1:27.04 29.87
Nautico Sevilla

150m: 1:27.02 31.07
Uniao Piedense

150m: 1:29.89 31.31
Natacao de Valongo

150m: 1:28.97 31.54

TReac PtsFINA Pts

+0,83 515
33.35

Tempo Final

2:07.21
200m: 2:07.21

1:55.27
200m: 1:55.27

1:55.29
200m: 1:55.29

1:55.35
200m: 1:55.35

1:55.51
200m: 1:55.51

1:55.61
200m: 1:55.61

1:56.11
200m: 1:56.11

1:56.15
200m: 1:56.15

1:56.27
200m:  1:56.27

1:57.07
200m: 1:57.07

1:57.11
200m: 1:57.11

1:57.34
200m: 1:57.34

1.57.47
200m: 1:57.47

1:58.13
200m: 1:58.13

2:00.20
200m:  2:00.20

2:01.29
200m: 2:01.29

+0,76
29.36

+0,74
29.10

+0,62
29.33

+0,61
30.10

+0,62
29.55

+0,69
29.36

+0,74
30.18

+0,69
29.45

+0,71
30.20

+0,71
30.92

+0,67
30.41

+0,64
30.43

+0,74
31.11

+0,69
30.31

+0,72
32.32

692

692

691

688

686

677

677

675

661

660

656

654

643

611

594
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D ADE Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin

Open

1. PARDO PERNAS, Martin 02 Fluvial De Lugo 1:55.27 +0,76 692
50m: 27.19 27.19 100m: 56.47 29.28 150m: 1:25.91 29.44 200m: 1:55.27 29.36

2. CONDE, Alvaro Lopez 92 Nautico Sevilla 1:55.29 +0,74 692
50m: 26.84  26.84 100m:  56.54 29.70 150m: 1:26.19 29.65 200m: 1:55.29  29.10

3. ALMEIDA, Bernardo Victorino 04 Sporting 1:55.35 +0,62 691
50m: 26.49  26.49 100m:  55.53 29.04 150m: 1:26.02 30.49 200m: 1:55.35  29.33

4. COSTA, Afonso Filipe 03 Louzan Natacao/EFAPEL 1:5551  +0,61 688
50m: 26.31  26.31 100m:  55.33 29.02 150m: 1:25.41 30.08 200m: 1:55.51  30.10

5. RAMOS, Bruno Miguel 97 Belenenses 1:55.61  +0,62 686
50m: 26.01  26.01 100m:  55.30 29.29 150m: 1:26.06 30.76 200m: 1:55.61  29.55

6. BASTOS, Lucas Pereira 00 Nautico Academico 1:56.11 +0,69 677
50m: 27.08  27.08 100m:  57.05 29.97 150m: 1:26.75 29.70 200m: 1:56.11  29.36

7. RIBEIRO, Gustavo Carvalhais 03 Sporting 1:56.15 +0,74 677
50m: 27.00  27.00 100m:  56.13 29.13 150m: 1:25.97 29.84 200m: 1:56.15  30.18

8. MARQUES, Gustavo Pires 04 Uniao Coimbra 1:56.27  +0,69 675
50m: 26.90  26.90 100m:  56.69 29.79 150m: 1:26.82 30.13 200m: 1:56.27  29.45

9. FOMIN, Yury 06 Louletano / Loule Concelho  1:56.36  +0,69 673
50m: 27.41 2741 100m:  56.61 29.20 150m: 1:26.41 29.80 200m: 1:56.36  29.95

10. SANTQOS, Joao Duarte 95 Natacao Olhao 1:57.07 +0,71 661
50m: 26.90  26.90 100m:  56.30 29.40 150m: 1:26.87 30.57 200m: 1:57.07  30.20

11. NUNES, Diogo Barbosa 00 Colegio Efanor 1:57.11 +0,71 660
50m: 26.71  26.71 100m:  55.74 29.03 150m: 1:26.19 30.45 200m: 1:57.11  30.92

12. ALVAREZ FERNANDEZ, Borja 96 Fluvial De Lugo 1:57.34  +0,67 656
50m: 27.13  27.13 100m:  56.80 29.67 150m: 1:26.93 30.13 200m: 1:57.34  30.41

13. REIS, Rodrigo Miguel 04 Nautico Academico 1:57.47 +0,64 654
50m: 27.26  27.26 100m:  57.17 29.91 150m: 1:27.04 29.87 200m: 1:57.47  30.43

14. GARCIA, Rafael Pablo 99 Nautico Sevilla 1:58.13 +0,74 643
50m: 26.54 26.54 100m: 55.95 29.41 150m: 1:27.02 31.07 200m: 1:58.13 31.11

15. ROQUE, Tomas Nunes 06 Benfica 1:58.22 +0,65 642
50m: 2775  27.75 100m:  57.82 30.07 150m: 1:28.03 30.21 200m: 1:58.22  30.19

16. PIRES, Joao Antonio 05 Torres Novas 1:58.26 +0,63 641
50m: 2771 2771 100m:  57.69 29.98 150m: 1:28.27 30.58 200m: 1:58.26  29.99

17. RIBEIRO, Filipe Silva 05 Leixoes 1:58.30 +0,69 640
50m: 27.20  27.20 100m:  57.26 30.06 150m: 1:27.83 30.57 200m: 1:58.30  30.47
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RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome

18. NUNES, Duarte Ramos

50m: 27.45  27.45 100m:
19. LEMOS, Gil Santos

50m: 27.64 27.64 100m:
20. LEITE, Afonso Martim

50m: 2744  27.44 100m:
21. LARANJO, Filipe Manso

50m: 27.93  27.93 100m:
22. TAVARES, Daniel Batista

50m: 2791 2791 100m:
23. MONTFORT, Nicolas Filip

50m: 26.92  26.92 100m:
24. JANUARIO, Tomas Maia

50m: 27.76 27.76 100m:
25. SILVA, Afonso Carvalho

50m: 27.97  27.97 100m:
26. FERRAO, Gabriel Carvalho

50m: 27.83  27.83 100m:
27. SIMOES, Miguel Costa

50m: 2754 2754 100m:
28. RODRIGUES, Rodrigo Vieira

50m: 27.10 27.10 100m:
29. OLIVEIRA, Diogo Alexandre

50m: 2735  27.35 100m:
30. HEINIO-WIDELL, Nick

50m: 2769  27.69 100m:
31. MARQUES, Joao Ferreira

50m: 27.89  27.89 100m:
32. GONCALVES, Alexandre Ramos

50m: 28.38  28.38 100m:
33. PEREIRA, Francisco Miguel

50m: 27.95 27.95 100m:
34. ROQUE, Afonso Dinis

50m: 27.97  27.97 100m:

Ano Cod

07
57.35

06
58.13

05
57.33

07
58.49

06
58.58

05
56.70

06
58.52

05
58.69

05
58.83

04
58.58

06
57.84

05
57.35

05
58.78

06
58.78

05
58.68

08
58.87

07
58.13

29.90

30.49

29.89

30.56

30.67

29.78

30.76

30.72

31.00

31.04

30.74

30.00

31.09

30.89

30.30

30.92

30.16

Clube
Galitos / Bresimar
150m: 1:28.18  30.83
Pimpoes/Cimai
150m: 1:29.37 31.24
Foca Quinta da Lixa CNF
150m: 1:28.02  30.69

Desportiva de Viana

150m: 1:29.42 30.93
Braga

150m:  1:29.62 31.04
Alges

150m: 1:28.10 31.40
Benfica

150m: 1:29.73 31.21
Famalicao

150m:; 1:30.04 31.35
Benfica

150m: 1:29.60 30.77
Uniao Piedense

150m: 1:29.89 31.31

Sporting de Espinho

150m: 1:28.96 31.12
Naval do Funchal

150m: 1:28.98 31.63
Alges

150m: 1:30.06 31.28

Academica de Coimbra

150m: 1:29.92 31.14
Sao Joao Ver

150m: 1:30.01 31.33
Fluvial Portuense

150m: 1:30.16 31.29
Nautico de Leiria

150m:; 1:29.35 31.22

TReac PtsFINA Pts

+0,59 637
30.36

+0,60
29.42

+0,71
30.86

Tempo Final

1:58.54
200m: 1:58.54

1:58.79
200m: 1:58.79

1:58.88
200m: 1:58.88

633

631

1:58.91
200m: 1:58.91

1:59.03
200m:  1:59.03

1:59.23
200m: 1:59.23

1:59.48
200m: 1:59.48

1:59.98
200m: 1:59.98

2:00.09
200m: 2:00.09

2:00.20
200m:  2:00.20

2:00.21
200m: 2:00.21

2:00.33
200m: 2:00.33

+0,64
29.49

+0,68
29.41

+0,59
31.13

+0,71
29.75

+0,66
29.94

+0,61
30.49

+0,69
30.31

+0,62
31.25

+0,64
31.35

631

629

626

622

614

612

611

610

609

2:00.51

200m: 2:00.51

2:00.69
200m:  2:00.69

2:00.83
200m:  2:00.83

2:00.91
200m: 2:00.91

2:01.12
200m: 2:01.12

+0,59
30.45

+0,69
30.77

+0,67
30.82

+0,76
30.75

+0,83
31.77

606

603

601

600

597
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RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

NATACAO PURA

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac PtsFINA Pts

35. FERREIRA, Duarte Santos 08 Porto 2:01.18 +0,63 596
50m: 2731  27.31 100m:  57.66 30.35 150m: 1:29.68 32.02 200m: 2:01.18  31.50

36. NUNES, Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 2:01.29 +0,72 594
50m: 27.33  27.33 100m:  57.43 30.10 150m: 1:28.97 31.54 200m: 2:01.29  32.32

37. GOUVEIA, Bruno Cesar 07 Sporting 2:01.63 +0,63 589
50m: 28.43  28.43 100m:  59.87 31.44 150m: 1:30.93 31.06 200m: 2:01.63  30.70

38. SOARES, Guilherme Mahua 07 Porto 2:02.72 +0,78 574
50m: 27.82 27.82 100m:  58.13 30.31 150m: 1:30.40 32.27 200m: 2:02.72  32.32

39. MEDEIROS, Caio Salgado 07 Alges 2:02.83  +0,67 572
50m: 28.55  28.55 100m:  59.39 30.84 150m: 1:31.70 32.31 200m: 2:02.83  31.13

40. RODRIGUES, Gil Afonso o7 Fluvial Portuense 2:02.94 +0,65 571
50m: 28.17  28.17 100m:  59.18 31.01 150m: 1:31.28 32.10 200m: 2:02.94  31.66

41. GOMES, Joao Almeida 06 Nacional de Natacao 2:03.11 +0,65 568
50m: 28.25  28.25 100m:  58.98 30.73 150m: 1:31.15 32.17 200m: 2:03.11  31.96

42. TORRES, Joao Pedro 05 Porto 2:03.23 +0,62 567
50m: 28.12  28.12 100m:  58.94 30.82 150m: 1:30.67 31.73 200m: 2:03.23  32.56

43. SIMOES, Manuel Costa 06 Uniao Piedense 2:03.26 +0,65 566
50m: 27.62  27.62 100m:  58.92 31.30 150m: 1:30.80 31.88 200m: 2:03.26  32.46

44. TEMUDO, Jose Maria 06 Rio Maior 2:03.39 +0,65 564
50m: 29.36  29.36 100m: 1:00.73 31.37 150m: 1:32.35 31.62 200m: 2:03.39  31.04

45. GOUVEIA, Afonso Martim 05 FC Ferreiras/AlgarExperience 2:03.46  +0,62 563
50m: 28.46  28.46 100m:  58.76 30.30 150m: 1:30.92 32.16 200m: 2:03.46  32.54

46. CARVALHO, Artur Guterres 06 Vilacondense 2:03.48 +0,70 563
50m: 28.20  28.20 100m:  58.83 30.63 150m: 1:30.73 31.90 200m: 2:03.48  32.75

47. REIS, Leonardo Conceicao 07 Sporting 2:03.49  +0,67 563
50m: 28.38  28.38 100m:  59.37 30.99 150m: 1:31.86 32.49 200m: 2:03.49  31.63

RITA, Francisco Xavier o7 Vieirense 2:03.49 +0,62 563
50m: 28.63  28.63 100m: 1:00.35 31.72 150m: 1:32.22 31.87 200m: 2:03.49  31.27

49. MARTINS, Henrique Ferreira 06 Alges e Agueda XXI 2:03.61 +0,67 561
50m: 28.01  28.01 100m:  59.20 31.19 150m: 1:30.94 31.74 200m: 2:03.61  32.67

50. RODRIGUES, Pedro Caiada 08 Benfica 2:03.80 +0,74 559
50m: 28.11  28.11 100m:  58.90 30.79 150m: 1:30.60 31.70 200m: 2:03.80  33.20

51. SILVA, Martim Alexandre 07 Columbofila Cantanhedense  2:04.42 +0,79 550
50m: 28.17  28.17 100m:  58.90 30.73 150m: 1:31.67 32.77 200m: 2:04.42  32.75
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RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod

52. CARVALHO, Luis Filipe 07
50m: 28.68  28.68 100m:  59.60

53. FARIA, Eduardo Nuno 06
50m: 28.14 28.14 100m: 59.24

54. MORARI, Alexandre o7
50m: 27.08  27.08 100m:  57.28

55. FERREIRA, Miguel Guedes 07
50m: 28.86  28.86 100m: 1:00.64

56. FREITAS, Afonso Bjork 07
50m: 28.33  28.33 100m: 1:00.07

57. OLIVEIRA, Paulo Jorge 08
50m: 28.98  28.98 100m: 1:00.73

58. MARTINS, Joao Valente o7
50m: 29.64 29.64 100m: 1:02.24

59. PINTO, Guilherme Romeira 07
50m: 28.88  28.88 100m: 1:01.22

60. SOARES, Goncalo Augusto 08
50m: 2891 28091 100m: 1:00.57

61. TOME, Tome Nunes 08
50m: 29.20  29.20 100m: 1:00.63

62. BRAZ, Alexandre Frederico 08
50m: 28.25 28.25 100m: 1:00.42

63. LIMA, Eduardo Miguel 08
50m: 29.17  29.17 100m: 1:01.67

64. COSTA, Andre Leitao 07
50m: 29.19  29.19 100m: 1:01.87

65. DORES, Tomas Rocha 07
50m: 28.88  28.88 100m: 1:00.26

66. FERNANDES, Miguel Alves 05
50m: 28,55  28.55 100m: 1:00.54

67. SANTOS, Francisco Maria 08
50m: 29.19 29.19 100m: 1:01.64

68. PASCOAL, Martim Nobre 08
50m: 2871  28.71 100m: 1:00.60

30.92

31.10

30.20

31.78

31.74

31.75

32.60

32.34

31.66

31.43

32.17

32.50

32.68

31.38

31.99

32.45

31.89

Clube

Naval Povoense

150m: 1:31.91 32.31
Braga

150m: 1:31.96 32.72
Rio Maior

150m: 1:30.20 32.92
Porto

150m: 1:33.11 32.47

Nacional de Natacao

150m: 1:33.30 33.23
Estarreja/PROZINCO

150m: 1:33.44 32.71
Naval de Faro

150m: 1:34.18 31.94
Sporting de Espinho

150m: 1:34.11 32.89
Porto

150m: 1:33.75 33.18
Nautico de Leiria

150m: 1:33.59 32.96
Sporting

150m: 1:33.59 33.17
Foca Quinta da Lixa CNF

150m: 1:34.72 33.05
Fafe

150m: 1:35.41 33.54
Colegio Efanor

150m: 1:33.44 33.18
Viana Natacao

150m: 1:33.86 33.32
Alges

150m: 1:35.69 34.05

Columbofila Cantanhedense

150m: 1:34.30 33.70

Tempo Final

2:04.51
200m: 2:04.51

2:04.80
200m: 2:04.80

2:04.88
200m: 2:04.88

+0,69
32.60

+0,70
32.84

+0,74
34.68

2:04.94
200m:  2:04.94

2:06.00
200m:  2:06.00

2:06.19
200m: 2:06.19

2:06.43
200m: 2:06.43

2:06.60
200m: 2:06.60

2:06.79
200m: 2:06.79

2:07.01
200m: 2:07.01

2:07.06
200m: 2:07.06

2:07.14
200m: 2:07.14

+0,69
31.83

+0,70
32.70

+0,68
32.75

+0,71
32.25

+0,65
32.49

+0,77
33.04

+0,76
33.42

+0,72
33.47

+0,75
32.42

2:07.17
200m: 2:07.17

2:07.18

+0,65
31.76

+0,75

TReac PtsFINA Pts

549

545

544

544

530

528

525

522

520

517

517

516

515

515

200m:

2:07.21
2:07.21

200m:

2:07.49
2:07.49

200m:

2:07.75
2:07.75

200m:

2:07.18

33.74

+0,83
33.35

+0,66
31.80

+0,66
33.45

515

512

509
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RUMO A PARIS 2024

Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores-Open
Campeonato Nacional Juvenis, Juniores e Seniores

Coimbra, 28 - 30 de Julho de 2023

NATACAO PURA

Prova 36, Masc., 200m Livres, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Cod Clube Tempo Final TReac PtsFINA Pts
69. ESCALEIRA, Rodrigo Peres 08 Desportiva de Viana 2:07.89 +0,84 507
50m: 28.98  28.98 100m: 1:00.67 31.69 150m:  1:34.40 33.73 200m: 2:07.89  33.49
70. MORGADO, David Jesus 08 Sporting 2:08.11 +0,70 504
50m: 29.10  29.10 100m: 1:00.94 31.84 150m: 1:34.00 33.06 200m: 2:08.11  34.11
71. BRANDAO, Tiago Lopes 07 Sporting de Aveiro 2:08.22 +0,74 503
50m: 28.12  28.12 100m: 1:00.45 32.33 150m: 1:33.95 33.50 200m: 2:08.22  34.27
72. SOUSA, Santiago Boica 08 Vieirense 2:08.44  +0,85 500
50m: 29.22  29.22 100m: 1:02.43 33.21 150m: 1:36.15 33.72 200m: 2:08.44  32.29
73. FARDILHA, Antonio Cruz 08 Galitos / Bresimar 2:08.62 +0,70 498
50m: 29.35  29.35 100m: 1:02.02 32.67 150m: 1:35.85 33.83 200m: 2:08.62  32.77
74. VALE, Vicente Sa 08 Galitos / Bresimar 2:08.89 +0,61 495
50m: 29.27  29.27 100m: 1:01.54 32.27 150m: 1:35.72 34.18 200m: 2:08.89  33.17
75. PATRICIO, Gabriel Mota 08 Vieirense 2:11.41 +0,68 467
50m: 29.41 29.41 100m: 1:01.62 32.21 150m: 1:36.21 34.59 200m: 2:11.41 35.20
76. SILVA, Guilherme Martins 08 Academico Viseu 2:14.73 +0,72 433
50m: 29.96  29.96 100m: 1:03.77 33.81 150m: 1:38.99 35.22 200m: 2:14.73  35.74
DNS MARQUES, Duarte Cachulo 07 Condeixa Clube
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